

Elinvoimaa ja kasvua Etelä-Savoon: Maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelma 2023-2024 ja edunvalvonnan painopisteet

Maakuntahallitus 20.02.2023 § 20
9/15.02.04/2022

Valmistelija

Aluekehityspäällikkö Anne Kokkonen, p. 044 770 0512 , sp. etunimi.sukunimi @esavo.fi

Päätösehdotus

Esittelijä: Maakuntajohtaja Pentti Mäkinen

Maakuntahallitus hyväksyy Elinvoimaa ja kasvua Etelä-Savoon -dokumentin maakunnan edunvalvonta-asiakirjaksi ja valtuuttaa maakuntaliiton suunnittelemaan, seuraamaan ja toteuttamaan edunvalvontaa asiakirjan pohjalta sekä antamaan maakuntahallitukselle säännöllisesti tilannekatsauksen edunvalvonta-asioiden etenemisestä.

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Satu Taavitsainen saapui kokoukseen kokousasian käsittelyn aikana klo 9.58.

Selostus

Etelä-Savon maakuntaliitto käynnisti vuoden 2022 aikana prosessin edunvalvonnan kehittämiseksi ja vahvistamiseksi. Kehitetty edunvalvontaprosessi perustuu jatkuvaan vuorovaikutukseen sekä systemaattiseen seurantaan.

Maakuntaliitto on valmistellut viraston asiantuntijatyönä edunvalvonnan asiakirjan, joka muodostaa viitekehyksen edunvalvonnan tavoitteiden sekä maakuntaohjelman toteutumisen jatkuvalla seurannalla. Asiakirja on laadittu sekä viraston että sidosryhmien käyttöön ja jatkossa sitä päivitetään aktiivisessa vuorovaikutuksessa.

Edunvalvonnan asiakirja käsittää maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelman vuosille 2023–2024 sekä maakunnan edunvalvonnan painopisteet. Edunvalvonta-asiakirjan laadinta perustuu maakuntastrategian ja maakuntaohjelman tavoitteisiin sekä maakunnan toimijoiden yhteiseen tahtotilaan.

Toimeenpanosuunnitelma kokoaa keskeisimmät maakuntaohjelmaa toteuttavat hanke- ja toimenpide-esitykset sekä painopisteet, joihin erityisesti kansallista ja EU:n rahoitusta kohdennetaan. Esitystapa on aikaisempiin suunnitelmiin nähden tiiviimpi ja käsittää ne kärkitoimet, joiden toteutumisesta erityisesti pyritään maakunnassa edistämään. Toimenpiteiden valinnassa painottuvat toimet, joiden toteuttamisessa maakunnan omilla toimijoilla on keskeinen rooli. Suunnitelma on laadittu yhteistyössä ELY-keskuksen kanssa. Asiakirjan maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelman osuus korvaa aiemman, lakisääteisen toimeenpanosuunnitelman.

Toimeenpanosuunnitelmaa ja maakuntaohjelman toteuttamista täydentää asiakirjassa maakunnan edunvalvonta. Edunvalvonnan painopisteet kattavat ne maakunnan kehittämisen kannalta keskeiset toimenpiteet, joiden toteutuminen edellyttää valtion rahoitusta ja maakunnan ulkopuolella tehtäviä päätöksiä omien kehittämistoimien lisäksi.

Maakunnallisen edunvalvonnan painopisteet esitetään sekä EU-tasolla että kansallisella tasolla. Lisäksi mukana on edunvalvonnalla tuettavat kuntien hankkeet. Esitetyt painopisteet ja hankkeet perustuvat maakuntastrategian ja maakuntaohjelman tavoitteisiin sekä kuntien edunvalvonnan painopisteisiin.

Tämänhetkisen edunvalvonta-asiakirjan painopisteet on tunnistettu yhteistyössä sidosryhmien kanssa vuoden 2022 aikana ja ne on käsitelty Etelä-Savon maakuntahallituksen kokouksessa 25.4.2022. Jatkossa maakuntahallitukselle annetaan säännöllisesti tilannekatsaus asiakirjassa määriteltyjen edunvalvonnan tavoitteiden toteutumisesta. Maakuntahallitus ohjaa edunvalvontaa ja päättää edunvalvonnan painopisteisiin tehtävistä muutoksista.